1863. Il Concilio provinciale strigoniense del 1858, celebrato 

dall'arcivescovo mons. Scitowszki, a cui furono presenti 
quattro dei Padri del Concilio Vaticano, mons. Ranolder, 
mons. Simór, mons. Kovàcs e mons. Zalka, tra l'a'tre cose 

contiene queste parole: « Romana Eocclesia, quae semper 

immaculata mansit, et Domino providente et B. Petro Ap. 
opem ferente in Jfuturo manebit sine ulla haereticorum in- . 

sultatione J£rma et immobilis omni tempore persistet; Ecclesia 
romana est omnium Ecclesiarum mater et wagisira, catho- 
licae veritatis et unitatis centrum, in qua est nfegra et vera - 

christianae religionis soliditas et ex qua (raditionem fidei omnes 1 
reliquae Ecclesiae mutuentur oportet. Unde' Petro in rebus fidei. .— 
et morwn per os Pontificis loquenti onmes per orbem /i- 
deles et. pastores citra omne dubium assensum semper p'ae- - 
buerunt. Hanc erga cathedram Petri obedientiam, reverentiam  - 

el inconcussam adhaesionem, sicut fideles ita et pastores Ec- - 
clesiae et provinciae huius eo libentius profitemur, et invio- ^ 
labiliter nos serveaíuros spondemus, quo magis beatae memo- 
riae praedecessorum nostrorum exemplo ad id provocamur. - 
Grata est memoria Georgii Szelepesény, strigoniensis Archie- - 

piscopi, qui quatuor propositiones Cleri gallicani anno 1682  - 
editas, una cum ceteris Hungariae praesulibus eodem adhue - 

anno ceu auribus christianis absurdas et plane detesíabiles — 
? 
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proscripsit, ac universis islius regni Christifidelibus im£er- 
dixit ne eas legere velíenere, multo minus docere auderent. » 

(Roskovawv, Mom. Pont., t. 4, p. 387 390.) 
Similmente il Concilio provincia'e di Colocza, tenutosi nel 

1863 dall'Arcivescovo mgr. Kunszt, al quale intervennero 
due Padri del Concilio Vaticano, mons. Haynald e mons. 
Bonnaz, dopo citate aleune nobilissime sentenze di S. Leone 

sul primato di Pietro, soggiunge: « Quemadmodum ergo 

Petrus est petra seu fundamentum Ecclesiae, doctrinae fidei 

magister irrefragabilis pro quo Dominus oravit ut non de- 
ficeret fides eius; pari modo legitimi eius in Cathedrae Ro- 
manae culmine successores, in quibus semper vivit et lo- 
quitur et praesidet, nihilo sunt ipso inferiores, sed pari 
potestatis plenitudine et omnium Ecclesiarum sollicitudine : 

caelerorum Apostolorum in Episcopatu successoribus prae- 
valent, depositum fidei summo et irrefragabili oraculo custodiunt. 
Unde propositiones Cleri gallicani anno 1682 editas, quas 
iam piae memoriae (Georgius Szelepesény, Archiepiscopus 
Strigoniensis, una cum caeteris Hungariae Praesulibus,